
m  ■■___

—  1. Obec 2. Okres Hodnota Zachováni Využiti '¡j

_ _  Hranice Přerov *

3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský 2768

fl p y

P ^ 6. Bl.žsi označeni umístění památky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

°Sadparc č stav íp Podnik bytového hospodářství

[‘ ^ ^ b M 8W  iPiS  náměstí Klementa Gottwalda

9. Popis pmátky (vřetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

Řadový jednopatrový dům umístěný v západní frontě hlavního náměstí, jehož průěelí patři k typickým 
projevům městské novorenesance - je členěno štukem, který překrývá základní plochu\tvořenou keramic
kým obkladem. Tříosá fasáda,zvýšená o půdní patro s převýšenou atikou, je členěna parapetní a korun
ní římsou, bočními pilastry a bohatým štukovým rámováním oken, které je ukončeno nadokenními římsami. 
Novodobý (pravoúhlý) vstup do domu ijvýkladní skříň a vstup do obchodu překrývá renesanční oblouky 
loubí. Dispozice přízemí je za prostorem částečně zachovaného loubí přerušena. V dvorním traktu je za
chována typická renesanční komora, podél níž probíhá úzká tunelová chodnička do dvora - zaklenutá va
lené. Suterén je obdobný jako u sousedních domů - zaklenut valenou kamennou klenbou.

10. Časové, slohové a autorské určení U- Památkové movité zařízeni

Dům ze 16. století, přestavěný zejména v 18. století a koncem 19.



j
..nodnocenl a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany 15.- Odkaz na literaturu

y, . . . . . .  . v /  , , v-,, Hranice, Asanační územní plánNediina součást historického centra města, významný a umělecko- historiikého jádra města, X.ěást,
historicky hodnotný renesanční objekt, který dokládá výboj celeho Rozbory Stavebně-historický
urbanistického celku. průzkum^ SÚEPMO Olomouc, S. Kaš-

párková, prom.hist.,březen 1978.

13. Stav zachováni památky a přip. návrhy opatřeni >6. Odkaz na fotografickou dokumentaci

„ , . x , x . v. y v  KSSPPOP OstravaDum na této parcele byl nepochybně vystaven v renesanci, p n  čems,
byly využity zbytky předchozí středověké stavby (sklepení).
Barokní a pozdější klasicistní úpravy se promítají především do
klenebného systému přízemí - v prostorách za zachovaným loubím.
Koncem 19. století bylo zrušeno loubí a zřízeny v něm obchodní
místnosti. Další úpravy proběhly v tomto století a týkaly se ob-

____chodních místnotí v přízemí a bytů v patra. ---------------------------------- --
14. DHvíjií i aoučaaný zpúaob vyuiiti a přip. návrhy opatření 17. Odkaz na mřřiekou a jinou dokumentaci '  j

Přízemí - prodejna KVĚTINY, patro obytné
Při případné další úpravě odstranit nevhodnou výkladní skříň 
a vstupy - zakrývají oblouky loubí.

!

_____________________________  . _____________________________________________________— --- ---------------------------------------
20. Poznámky, záznamy zrnin a doplňků 18- Evidenřnl list zpracoval (jméno, datum, podpta)

Jiřina Pavlíková, prora.Biist. , 
červen 1983«
S. Kašpárková, prom.hist. březen 
1978, SÚRPMO Olomouc

19. Záznam doplňkových liatů

-
*

* ' ' j ť
’ i

___________________ - _____________________ I :

i


